中抗协发[2022] 34 号

关于举办“中国抗癫痫协会药物治疗专业委员会

第二届学术年会”的通知（第二轮）

各位会员、各相关专业人员：

因受疫情影响，原定于 2022 年 5月 28-29 日在广州市召开的“中

国抗癫痫协会药物治疗专业委员会第二届学术年会”调整为 10 月

29-30 日举办，会议地点不变。

中国抗癫痫协会药物治疗专业委员会于 2021 年 5 月成立，专委

会致力于推动国内药物治疗癫痫的规范化发展，促进国内科研及临床

治疗水平与国际接轨。在专委会成立后，创办了《癫痫药物时讯》、

开展了《虎年金牌讲座》等交流活动，翻译了 300 多篇有关癫痫药物

治疗的英文文献并在国内进行了推广，营造了活跃的学术氛围，极大

地提升了我国药物治疗癫痫的学术水平。

本次大会邀请到国际抗癫痫联盟主席 Helen Cross 教授、国际抗

癫痫联盟前任主席 Emilio Perucca 教授、澳大利亚墨尔本大学神经

系 Patrick Kwan 教授以及国内权威专家发表演讲并开展研讨。

欢迎从事癫痫诊疗及药物研究相关领域的专业人员积极参会，本

次会议授予国家级一类继续教育学分。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国抗癫痫协会药物治疗专业委员会

二、会议时间

2022 年 10 月 29-30 日，28 日全天报到，30日返程。

三、会议地点

广州白云宾馆（地址：广州越秀区环市东路 367 号，电话：

020-83333998）

四、会议日程安排（见附件）

五、会议注册

1、参会者请向大会秘书处注册，填写注册表（见附件），通过

E-mail 注册。

2、注册费标准：普通参会人员 1000 元/人，协会注册会员 800

元/人，包括：参加全体会议，会议相关资料、会议茶休和用餐等，

不含住宿费。

3、请填写回执于 10 月 15 日前报名；因疫情防控的原因，会议

现场不接受报名。

4、“中国抗癫痫协会药物治疗专业委员会”委员免收注册费，

参会仍需提交注册表。

5、如果已经交纳注册费，因故不能参加或因重复注册需要退费，

须按照以下规定执行：10 月 27 日（含 27 日）前提出退费申请，扣

除 20%的费用；10 月 27 日以后或现场提出申请，扣除 50%的费用。

六、汇款地址

中国抗癫痫协会，账号：0200000709014496245

开户行：中国工商银行北京国家文化与金融合作示范区金街支行

注意事项：汇款时一定写明参会者姓名及单位。

七、联系方式

协会秘书处 田川、王子鹤 010-65250423

E-mail：office@caae.org.cn

附件一、会议日程

附件二、会议注册表

中国抗癫痫协会

药物治疗专业委员会

2022.9.26

附件一、会议日程

10 月 28 日（周五）

09:00-21:00 参会代表全天报到

18:00-20:00 自助晚餐

10月 29 日（周六）

08:30-09:00 开幕式

09:00-09:20 药物治疗专业委员会工作报告-王学峰主任委员

09:20-09:50 合影及茶休

09:50-10:30 儿童难治性癫痫的精准治疗

Helen Cross-国际抗癫痫联盟主席

10:30-11:10 外伤后癫痫的发病机制及修饰治疗

王 群-首都医科大学附属北京天坛医院

11:10-11:50 儿童癫痫持续状态的处理

林建志-台北长庚医院

11:50-13:30 企业学术专场及午餐

13:30-14:10 国际抗癫痫联盟 2022 年癫痫综合征的新分类及治疗

（遗传性及成人期起病）

周列民-中山大学附属第七医院

14:10-14:50 女性抗癫痫发作药物选择的研究进展

Patrick Kwan-澳大利亚墨尔本大学神经系

14:50-15:30 118 例癫痫强制正常化的临床特征及治疗

谷依雪-重庆医科大学附属第一医院

15:30-15:50 茶 休

15:50-16:30 围癫痫发作期精神病的诊断和治疗

讲者待定

16:30-17:10 疑难病例讨论

17:10-18:10 企业学术专场

18:30-20:30 晚餐

10 月 30 日（周日）

08:30-09:10 ILAE 新分类中发热、感染相关癫痫综合征的诊治

吴 晔-北京大学第一医院

09:10-09:50 体育煅练对癫痫发作的影响

孙红斌-四川省人民医院

09:50-10:20 企业学术专场

10:20-10:30 茶 休

10:30-11:10 癫痫药物治疗进展-抗癫痫与抗癫痫发作药物转化的历史意义

Emilio Perucca-国际抗癫痫联盟前主席

11:10-11:50 激素敏感性脑病中的癫痫发作

讲者待定

11:50-12:00 会议总结

12:00-13:30 午餐及返程

附件二、会议注册表

个

人

信

息

姓 名 性 别 年 龄

科 室 职 务 职 称

单 位 会员编号

地 址 邮 编

电 话 传 真

手 机 E-mail

住宿

预订
广州白云宾馆

大床房 □包房（500 元，含单早）

标准间 □合住、单床（275 元，含早）

入住时间：10 月 日；退房时间：10 月 日

注：请于 10 月 15 日前回执，未注册缴费的人员不接受住房预定。如遇特殊

情况，会议房间短缺，会务组有权对您预定的房间进行调整。